[image: image1.png]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 16 » апреля 2015 г. № 42

	О признании публичных слушаний несостоявшимися и назначении повторных публичных слушаний     по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи с выявленными нарушениями в организации и проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», назначенных постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.02.2015 № 7         «О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений           в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», и необходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьями 7, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 22, 61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях реализации права граждан Петропавловск-Камчатского городского округа        на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, для обсуждения и выявления мнения жителей по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать несостоявшимися публичные слушания по вопросу              «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», назначенные постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.02.2015 № 7 «О назначении публичных слушаний       по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Признать утратившим силу постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.02.2015 № 7 «О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и отменить результаты публичных слушаний от 03.03.2015.

3. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа повторные публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести                    на публичные слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно приложению              1 к настоящему постановлению.

4.  Назначить публичные слушания на 14 мая 2015 года в 1500 часов           в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14).

5. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

председатель организационного комитета:

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по местному самоуправлению    и межнациональным отношениям;

члены организационного комитета:

	Агеев В.А.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по молодежной политике, культуре, спорту и туризму;

	Брызгин К.В.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Добуева О.Э.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                    по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Плэнгэу Е.О.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского    округа;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по социальной политике;

	Тишкина О.А.
	-
	начальник отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений.

6. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

7. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших
от участников публичных слушаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла»         и разместить на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Информацию о предстоящих публичных слушаниях разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по социальной политике

	С.И. Смирнов

Приложение 1
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 16 апреля 2015 г. № 42
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № _____-р)

1. В части 1 статьи 13:

1) в пункте 8.1 после слова «округа» дополнить словами «, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа;»;
2) в пункте 11 после слова «учреждений» дополнить словами                    «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании                      и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
2. Пункт 3 части 3 статьи 22 после слов «проекты планировки территорий             и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».
3. В статье 36:

1) в части 1:

- подпункт 1 признать утратившим силу;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом       (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Камчатского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
2) в части 2 после слов «по гражданскому» дополнить словом                                      «, административному».
4. В статье 38:

1) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. В случае, если Глава городского округа, полномочия которого прекращены досрочно в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании решения Городской Думы об удалении его                 в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Городская Дума не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы                  до вступления решения суда в законную силу.»;
2) абзац второй пункта 4 части 6 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному».
5. Пункт 4 части 1.1 статьи 40 дополнить словами:                                 «при непосредственной угрозе жизни ребенка или его здоровью.».

6. Часть 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«2. Полномочия Главы городского округа в случаях, предусмотренных пунктами 1, 5-11 части 1 и частями 1.1 и 1.2 настоящей статьи, прекращаются досрочно со дня наступления соответствующих событий. Городская Дума в течение месяца должна принять решение о досрочном прекращении полномочий Главы городского округа, которое подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Полномочия Главы городского округа в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 настоящей статьи,  прекращаются решением Городской Думы на основании письменного заявления Главы городского округа. Городская Дума должна принять такое решение в течение месяца со дня подачи заявления Главы городского округа об отставке по собственному желанию.       В случае непринятия Городской Думой соответствующего решения, полномочия Главы городского округа считаются прекращенными через две недели по истечении месячного срока для принятия Городской Думой решения.

Решение об удалении Главы городского округа в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» принимается тайным голосованием.
Глава городского округа, в отношении которого  Городской Думой принято решение об удалении его в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вправе обратиться с заявлением     об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа Городская Дума в течение 7 дней назначает внеочередную сессию по выборам Главы городского округа.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа, его полномочия до дня вступления в должность вновь избранного Главы городского округа временно исполняет старейший по возрасту заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета, исполняющий свои полномочия на постоянной основе.».

7. В пункте 29 части 1 статьи 48 после слов «капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа,» дополнить словами «установление порядка проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета городского округа,».
8. В части 2 статьи 54:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) проведение проверки финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных товариществ и обществ с участием Петропавловск-Камчатского городского округа в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ      в их уставных (складочных) капиталах;»;

2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Камчатского края, нормативными правовыми актами Городской Думы.».

9. В части 2 статьи 64 после слов «определенных Законом Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае» в соответствии                    с классификацией должностей муниципальной службы» дополнить словами    «, и иными муниципальными правовыми актами городского округа.».
10. Пункт 1 части 2 статьи 67 изложить в следующей редакции:

«1) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации            о муниципальной службе;».

11. Статью 68 признать утратившей силу.
12.  Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением:
1) пункта 2, вступающего в силу с 01.03.2015;

2) подпункта 2 пункта 3, подпункта 2 пункта 4, вступающих в силу             с 15.09.2015.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                              К.Г. Слыщенко
Приложение 2
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 16 апреля 2015 г. № 42
Порядок

учета предложений по проекту решения Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений    в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
и участия граждан в его обсуждении
1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»                     в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» направляются                            в организационный комитет в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления о назначении публичных слушаний по данному проекту.

Предложения принимаются по адресу: 683000, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, кабинет 315, понедельник - четверг с 900 до 1730  часов (перерыв с 1300 до 1400 часов), пятница с 900 до 1300 часов.
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит          на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться            к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.